OFÍCIO 56/2025 — EXE

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Dois Córregos, 25 de novembro de 2025.

EXMº. Sr. Alceu Antonio Mazziero

DD. Prefeito do Município de Dois Córregos — SP RECEBI EM AD; mM qs
Sito à Praça Francisco Simões, s/n PROTOCOLO GERAL DO

Ref.: 18º Sessão Ordinári

MUNICÍMISDE DOIS CÓRREGOS

a de 2025.  SENHOR PREFEITO,

Com as homenagens devidas, informo-lhe que os projetos abaixo
relacionados foram aprovados na 18º Sessão Ordinária da 1º Sessão Legislativa da 19º
Legislatura, realizada em 24 de novembro de 2025.

PROJETOS APROVADOS EM VOTAÇÃO ÚNICA

EP

Av. D. Ped

Fones (

PROJETO DE LEI N. 122/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO-
ALIMENTAÇÃO EXTRA, NO VALOR QUE ESPECIFICA, NO MÊS DE
DEZEMBRO DE 2025, AOS SERVIDORES DA PREFEITURA E DA
AUTARQUIASAAEDOCO.

PROJETO DE LEI N. 123/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A TRANSFERIR
ÀS ORGANIZAÇÕES DECLINADAS, A IMPORTÂNCIA QUE
ESPECIFICA.

PROJETO DE LEI N. 124/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

PROJETO DE LEI N. 125/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZAA ABERTURADE CRÉDITOS ADICIONAIS
SUPLEMENTARES.

1
ro |, 455 — CEP 17300-049-DoisCórregos — Estado de São Paulo - Brasil

14) 3652-2033/3652-3553— E-mail camara(Qdoiscorregos.sp.leg.br

1º Sessão Legislativa
19º Legislatura

Ofício n. 56/2025 - EXE

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

5. PROJETO DE LEI N. 128/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

6. PROJETO DE LEI N. 129/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

7. PROJETO DE LEI N. 137/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURADE CRÉDITOS ADICIONAIS
SUPLEMENTARES.

8. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 30/2025, DE AUTORIA DO
VEREADOR JOSÉ EDUARDO TREVISAN - ALTERA O ART. 2º DA
LEI MUNICIPAL Nº 4.402, DE 29 DE JUNHO DE 2018, PARA DISPOR
SOBRE A PREFERÊNCIA POR ESPÉCIES FRUTÍFERAS NATIVAS
OU ADAPTADAS EM PROJETOS DE ARBORIZAÇÃO.

9. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 31/2025, DE AUTORIA DA
VEREADORA CRISTIANE GODOI MUNHOZ - INSTITUI O
PROGRAMA MUNICIPAL DE HIDROTERAPIA PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA, MOBILIDADE REDUZIDA OU OUTRA
NECESSIDADE ESPECÍFICA.

2
Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049-DoisCórregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553— E-mail camara Qdoiscorregos.sp.leg.br

1º Sessão Legislativa
19º Legislatura

Ofício n. 56/2025 - EXE

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

PROJETOS APROVADOS EM SEGUNDA VOTAÇÃO

10. PROJETO DE LEI N. 97/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O
QUADRIÊNIO 2026/2029.

11. PROJETO DE LEI N. 98/2025, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS PARA O EXERCÍCIO DE 2026.
Atenciosamente,

ELAINE SCARPIM NAIS

Presidente da Câmara Municipal

3
Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049-DoisCórregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553— E-mail camaraQdoiscorregos.sp.leg.br

1º Sessão Legislativa
19º Legislatura

Ofício n. 56/2025 - EXE